
 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和 5 年 7 月 24 日 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

「令和 5 年度 美波町文化財調査報告会」の開催について 
 

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、令和 5 年 8 月 5 日（土）に、「令和 5 年度 美波町文化財調査報告会」を美波町にて開催することとなりまし

た。日和佐の繁栄を支えた廻船問屋谷屋伝来の古文書には「学制」発布後の明治 5・6 年の古文書がまとまって残っており、

今回の報告会では、この 2 年間における学校の実態を、学校建設、教科書調達などの視点から紹介します。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

●開催日時：令和 5 年 8 月 5 日（土）13:15～16:00（13:30～） 

●開催場所：日和佐公民館 3 階大会議室  

●主催：美波町役場・四国大学文学部日本文学科  

●講演：四国大学 文学部日本文学科 教授 須藤茂樹 

 

 

 

＜本件に関する問合せ先＞ 

四国大学 社会連携推進課 担当：菱井 

TEL: (088)665-9953（平日 9～17 時） 

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。 




